
  Управление образования администрации 

 муниципального округа «Усинск» Республики Коми 

(Управление образования администрации округа «Усинск») 

Коми Республикаса «Усинск» муниципальнőй кытшлőн        

администрацияын велőдőмőн веськőдланiн 

(«Усинск» кытшлőн администрацияын 

велőдőмőн веськőдланiн) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад общеразвивающего вида №24» г. Усинска 

(МБДОУ «ДСОВ №24» г. Усинска) 

 «Челядьöс сöвмöдан 24 №-а видзанiн» школаőдз велöдан 

 Усинск карса муниципальнőй сьöмкуд учреждение 

(«ЧС 24 №-а В» ШВ Усинск карса МСУ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

26 августа 2024 года                            № 331 

 

 

г. Усинск 

 

    

Об организации платных и платных образовательных услуг   

 

 

   На основании Устава Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 24» г. Усинска, 

Порядка оказания  платных услуг в Муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад общеразвивающего вида № 24» г. Усинска, 

утвержденного приказом № 365 от 13.08.2021, Перечня платных услуг на 2024 - 2025 

учебный год, в целях четкой организации работы по предоставлению платных и платных 

образовательных услуг 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

 

1.  Организовать работу по предоставлению платных  и платных образовательных услуг с 

02.09.2024 по 30.05.2025. 

2. Утвердить протокол согласования цена на оказание платных и платных образовательных 

услуг (Приложение №1). 

3. Утвердить перечень платных и платных образовательных услуг (Приложение №2). 

4. Утвердить расписание и тематическое планирование на платные и платные 

образовательные услуги (Приложение №3). 

5. Зачислить воспитанников в студии, кружки и секции с 01.09.2024 по 30.05.2025. 



6. Заключить договора с родителями (законными представителями) на оказание платных и 

платных образовательных услуг. 

7. Заключить договора с руководителями, обеспечивающими оказание платных и платных 

образовательных  услуг. 

8. Возложить ответственность за ведение отчетной документации на руководителей, 

обеспечивающих оказание платных и платных образовательных услуг. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий          С.В. Ковтуник 
    

            

 

 

 
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            Приложение №1 

 

 

 

Протокол 

цен на платные и платные образовательные услуги, оказываемые  

Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад 

общеразвивающего вида №24» г. Усинска 

 

Наименование услуги Ед.изм. Стоимость (с учетом налогов), 

руб. 

«Занимательная логика» 20 мин. 122,00 

25 мин. 153,00 

«Очумелые ручки» 15 мин. 92,00 

«Пластилиновое чудо» 20 мин. 122,00 

25 мин. 153,00 

«Гончарная мастерская» 20 мин. 122,00 

25 мин. 153,00 

Салон рукоделия «Шьем, 

вяжем, творим» 

20 мин. 122,00 

25 мин. 153,00 

«Юный конструктор» 20 мин. 122,00 

25 мин. 153,00 

Театральная студия 

«Непоседы» 

30 мин. 176,00 

Вокальная студия  

«Веселые нотки» 

30 мин. 176,00 

Хореографическая студия 

«Светлячок» 

30 мин. 176,00 

Студия ритмики «Тип-топ» 20 мин.  117,00 

Студия «Дизайна» 20 мин. 122,00 

 25 мин. 153,00 

 30 мин. 184,00 

Хочу все знать! 30 мин. 154,00 

Группа раннего развития: 

«Год до школы» 

30 мин. 245,00 

 30 мин. 245,00 

«Шашечный клуб» 30 мин. 169,00 

«Юные чемпионы» 20 мин. 112,00 

 25 мин. 141,00 

 30 мин. 169,00 

«Веселая физкультура» 20 мин. 112,00 

«Поплавок» 25 мин. 141,00 

 30 мин. 169,00 

Организация и проведения 

праздников 

30 мин. 1471,00 

 45 мин. 2207,00 

 

    

 

 

 



Приложение №2 

 

Согласовано на Управляющем совете № 2 

           от 21 июня 2024   года 

 

 

Перечень  платных услугах, реализуемых в 

МБДОУ «ДСОВ №24» г. Усинска в 2024 – 2025 учебном году 

 
Направления 

платных/платных 

образовательных 

услуг 

Название платной/  

платной 

образовательной 

услуги 

Руководитель Возрастная категория 

воспитанников/временной 

регламент 

Количество 

занятий в 

неделю 

Развитие 

изобразительных 

умений 

«Студия дизайна» 

(платная услуга) 

Лозинская 

Ю.С., 

воспитатель 

4 – 5 лет (20 минут) 

 

1 

5 – 6 лет (25 минут) 

 

1 

6 – 8 лет (30 минут) 

 

1 

Развивающие игры «Занимательная 

логика» 

(платная услуга) 

Долганова Е.Е., 

воспитатель 

4 – 5 лет (20 минут) 

 

1 

 

5 – 6 лет  (25 минут) 1 

 

Развитие мелкой 

моторики рук 

«Очумелые 

ручки» 

(платная услуга) 

Лозинская 

Ю.С., 

воспитатель 

 2 – 4 года  (15 минут) 1 

 

 

«Пластилиновое 

чудо» 

(платная услуга) 

Лозинская 

Ю.С., 

воспитатель 

4 – 5 лет  (20 минут) 1 

 

5 – 6 лет (25 минут) 

 

1 

«Гончарная 

мастерская» 

(платная услуга) 

Лозинская  

Ю.С., 

воспитатель 

4 – 5 лет  (20 минут) 1 

 

5 – 6 лет (25 минут) 

 

1 

6 - 8   лет (30 минут) 1 

Салон рукоделия 

«Шьем, вяжем, 

творим» 

(платная услуга) 

Рябенко Н.Л., 

воспитатель 

4 – 5 лет (20 минут) 

 

1 

1 

5 – 6 лет  (25 минут) 1 

6   - 8   лет (30 минут) 1 

«Юный 

конструктор» 

(платная услуга) 

Канева З.В., 

воспитатель 

4 – 5 лет (20 минут) 

 

1 

5 – 6 лет  (25 минут) 

 

1 

Развитие певческих, 

хореографических, 

театральных умений, 

навыков, 

сценических 

способностей 

Театральная 

студия 

«Непоседы» 

(платная услуга) 

Вильцинг Е.П., 

воспитатель 

4 – 5 лет  (20 минут) 

 

1 

  

5 – 8 лет (30 минут) 

1 



 Вокальная студия 

«Веселые нотки» 

(платная услуга) 

Мельникова 

И.А., 

музыкальный 

руководитель 

5 – 8 лет (30 минут) 2 

Хореографическая 

студия 

«Светлячок» 

(платная 

образовательная 

услуга) 

Протас Е.Л., 

музыкальный 

руководитель 

5 – 8 лет (30 минут) 2 

 

Студия ритмики 

«Тип-топ» 

(платная услуга) 

Протас Е.Л., 

музыкальный 

руководитель 

3 – 5 лет  (20 минут) 1 

Организация 

проведения 

праздников (в том 

числе на дому) 

«Веселый 

праздник» 

(платная услуга) 

Рябенко Н.Л., 

воспитатель 

30 минут/45 минут не 

ограничено 

Спортивно-

оздоровительные 

занятия по развитию 

общей моторики 

«Шашечный 

клуб» 

(платная услуга) 

Кутовая П.С., 

воспитатель 

5 – 8 лет  (30 минут) 1 

«Юные 

чемпионы» 

(платная услуга) 

Черепанова 

О.Г., 

инструктор по 

физкультуре 

4 – 5 лет (20 минут) 1 

 

 
5 – 6 лет (25 минут) 

6 – 8 лет  (30 минут) 1 

«Веселая 

физкультура» 

(платная услуга) 

3 – 5 лет (20 минут) 1 

«Поплавок» 

(платная услуга) 

Лозинская 

Ю.С., 

воспитатель 

(бассейн) 

5 – 6 лет (25 минут) 

 

1 

 

6 – 8 лет (30 минут) 1 

Естественнонаучной 

направленности 

«Хочу все знать!» 

(платная 

образовательная 

услуга) 

Шелухина 

Ю.В., педагог-

психолог 

5 – 6 лет  (25 минут) 1 

6 – 8 лет (30 минут) 1 

Группа  

раннего развития 

«Год до школы» 

(платная услуга) 

Мелешко И.А., 

воспитатель 

6 – 8 лет (30 минут) 

 

1 

«АБВГДейка» 

(платная услуга) 

Торопова Н.А., 

старший 

воспитатель 

6 – 8 лет (30 минут) 

 

1 

          

 

 

 

           
 

 

 

 

 



    Приложение №3 

Расписание занятий 

платных услуг и платных образовательных услуг  

МБДОУ «ДСОВ №24» г. Усинска на 2024 – 2025 учебный год  
№ Дни недели 

Название кружка 

понедельник вторник среда четверг пятница 

1 «Шашечный клуб»  

 

16.20 – 

16.50 

5 – 8 лет 

   

2 «Поплавок»  

 

 8.00 – 8.25 – 5-6 

лет 

8.00 – 

8.30 – 6-

7 лет 

 

3 «Вокальная студия 

«Веселые нотки» 

  16. 15 – 16.45 

5 – 8 лет 

 16. 30 – 17.00 

5 – 8 лет 

4 «Хореографическая 

студия «Светлячок» 

 16.30 – 

17.00 

5 – 8 лет 

 16.30 – 

17.00 

5 – 8 лет 

 

5 «Театральна студия 

«Непоседы» 

  16.20 – 16.50 

(разновозрастная) 

 15.15 – 15.35 

(разновозрастная) 

6 «Студия дизайна»  15.15 – 

15.35 

5 – 6 лет 

16.20 – 

16.45 –  

4 – 5  лет 

 15.30 – 

16.00 – 

6-7 лет 

 

7 Салон рукоделия 

«Шьем, вяжем, 

творим» 

15.15 – 15.35 – 4 

– 5 лет 

16.20 – 16.50 – 5 

– 6 лет 

    

8 «Пластилиновое чудо»   15.15 – 15.35 – 4 

– 5 лет 

16.30 – 17.00 

5-6 лет 

  

9 «Студия ритмики 

«Тип-топ» 

15.15 – 15.35  

 

   

10 «Очумелые ручки»   

 

15.50 – 16.05 – 2 

– 4 года  

  

11 «Юные чемпионы» 16.20 – 16.45 – 5 

– 7 лет 

    

12 «Веселая физкультура»  15.15 – 

15.35  3 – 

5лет 

   

13 «Занимательная 

логика» 

15.15 – 15.35 – 4 

– 5 лет 

16.20 – 16.45 – 5 

– 6 лет 

    

14 «Хочу все знать!» 16.20 – 16.50 – 6 

– 8 лет 

 

 

 15.15 – 

15.45 – 5 

– 6 лет 

 

15 «Год до школы»   

 

 15.15 – 

15.45 

6-7 лет 

 

16 «АБВГДейка»  15.15 – 

15.45 

6 – 7 лет 

15.15 – 15.45 

5 – 6 лет 

  

16 «Юный конструктор» 16.20 – 16.40 

4-5 лет 

 15.15 – 15.40 

5-6 лет 

  

17 «Финансовая 

грамотность»/Экология 

(по сертификатам) 

 

    15.05 – 15.35 

5-6 лет 

15.45 – 16.15 

6-8 лет 



18 «Гончарная 

мастерская» 

11.40 – 12.10     

19 «Знай Коми край!» 15.15 – 15.45 

(разновозрастная) 

    

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-04T16:41:26+0300
	Ковтуник Светлана Владимировна




